
DZIENNIK TARYF

Rok V. W arsza w a , dnia 2 8  c z e rw c a  1 9 3 7  r. Nr 7 .

T R E S C :
ZARZĄDZENIE MINISTRA POCZT 1 TELEGRAFÓW:

Poz. 8

9

Str.
z dnia 15 czerwca 1937 r. w sprawie częściow ej zmiany zagranicznej taryfy telegra­
ficznej . . . . . . . . . . . .  19

Z dnia 25 czerwca 1937 r. o wydaniu znaczków  p ocztow ych  i listów p ocztow ych 20

8.

ZARZĄDZENIE MINISTRA POCZT I TELEGRAFÓW
z dnia 15 czerwca 1937 r. 

w sprawie częściowej zmiany zagranicznej taryfy telegraficznej.

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 
3 czerwca 1924 r. o poczcie, telegrafie i tele­
fonie (Dz. U. R. P. z r. 1933 Nr 63, poz. 481) 
zarządzam, co następuje:

§ 1. W  zagranicznej taryfie telegraficznej, 
ogłoszonej w załączniku do rozporządzenia Mi­
nistra Poczt i Telegrafów z dnia 7 listopada 
1933 r. (Dz. Tar. p.-t, i r. Nr 1, poz. 3) wpro­
wadza się następujące zmiany: 

stronica:
24 — 25. Łotwa, w kol. 10 dodaje się wyrazy: 

„LX 50 gr“
32 — 33. Fototelegramy. Powyżej pozycji „Cze­
chosłowacja" dodaje się nową pozycję:

1 2 
Austria Warszawa — Wiedeń 

3 4
do

13 X  18 120 cm2 fr 26 cent. 62
ponad

120 cm2 do fr 33 cent. 05,5 
234 cm2

32 33. Fototelegramy. Poniżej pozycji
„Wielka Brytania" dodaje się nową pozycję:

1
Włochy

4
do 

120 cm2 
ponad 

120 cm2 
do 

234 cm2 
6

Jak w ruchu 
z Niemcami

Warszawa-Rzym

fr 42 cent. 13

fr 56 cent. 32

3
13 X 18

5

Jak w ruchu 
z Niemcami

Jak w ruchu 
z Niemcami

Jak w ruchu 
z Niemcami

Jak w ruchu 
z Niemcami

Jak w ruchu 
z Niemcami

44. Liberia, w kol. 2 liczby „3.46“ i „3.98" 
zastępuje się kolejno liczbami „3.73“ i „4.25“ 
zaś w kol. 4 liczby „1.73“ i “ 1.99“ zastępuje 
się kolejno liczbami ,,1.86,5“ i „2.12,5“ .

46. Madera, w kol. 5 dodaje się liczbę 
„0.47,5“ .

114. Cuba, w kol, 3 liczbę „89,5" zastę­
puje się dwokrotnie liczbą „73.5".

116 — 119. Guadeloupe, Les Saintes, Ma­
ria Galante, Martiniąue. Skreśla się wszystkie 
oznaczenia na str. 116 — 119 i zastępuje się 
następującymi:



21 2 3 4 5 7
Guadeloupe via

Radio-Warszawa 3.30 1,30,5 1.65 1,10 1.10
via France TSF 2.93 — 1.46.5 — —
inne drogi — 3.50 1.43,5 1.75 — —

Les Saintes 
Marie Galante 

Martiniąue 
via

Radio-Warszawa 3.30 1 30,5 1.65 1.10 1 10
via France TSF 2.93 — 1.46,5 — —
innne drogi — 3.50 1 43,5 1.75 — —

150. Powyżej poz. „Borneo Brytyjskie"
dodaje się nową pozycję:

1 2  3 4
Birma (Birmanie) 

via
Radio-Warszawa 2.15 0.59,5 1.07,5
via Empiradio 

lub
via Eastern 2.15 0.59,5 1.07,5

152. Chiny, w kol. 3 liczbę „83" zastępu-- 
je się liczbą ,.62".

154. Filipiny, Manila, via Eastern, w kol. 
3 liczbę „83“ zastępuje się liczbą „62".

156. Indie Brytyjskie, kol. 1 skreśla się 
wyrazy „i Birma". ^

166. Siam, w kol. 6 liczbę „97“ zastępuje 
się liczbą „80".

176. Gilbert i Ellice, kol. 2 liczbę,, 4.17,5', 
zastępuje się dwukrotnie liczbą ,,4.38,5".

180. Mangareva, w kol. 1 dodaje się „via 
France TSF" i w odniesieniu do tej poz. w kol. 
2 liczbę „4.40“ .

182. Markizy, w kol. 1 po wyrazie „Atu- 
ona“ dodaje się przecinek i wyraz „Taiohae" 
powyżej „via Empiradio" dodaje się „via Fran­
ce TSF" i w odniesieniu do tej poz. w kol. 2 
liczbę „4.40''.

182. Marshall, Nauru, w kol. 2 liczbę 
„4.18,5‘, zastępuje się liczbą „3,97,5" w kol. 1 
„Taiohae", via Eastern" i w kol. 2 liczbę,, 5.33“ 
skreśla się.

186 Nowe Hebrydy, w kol. 1 powyżej „via 
Empiradio" dodaje się „via France TSF" i w od­
niesieniu do tej poz. w kol. 2 liczbę „3.35,5".

188. Pomotou, Makatea, w kol. 1 powy­
żej „via Empiradio Suva“ dodaje się „via Fran­
ce TSF“ i w odniesieniu do tej poz. w kol. 2 
liczbę „4 40“ .

188. Rotuma, liczbę ,.3.44“ zastępuje się 
liczbą „3 33,5“ .

§ 2. Zarządzenie niniejsze wchodzi w ży­
cie z dniem 1 lipca 1937 r.

Minister Poczt i Telegrafów:
(—) E. Kaliński.

9.

ZARZĄDZENIE MINISTRA POCZT I TELEGRAFÓW 
z dnia 25 czerwca 1937 r. 

o wydaniu znaczków pocztowych, listów i kartek pocztowych.

Na podstawie art. 22, ust. 1 ustawy z dnia 
3 czerwca 1924 r. o poczcie, telegrafie i tele­
fonie (Dz. U. R. P. z 1933 r. Nr 63, poz. 481) za­
rządzam co następuje:

§ 1. Wydaje się i wprowadza do obiegu 
następujące znaczki, listy a kartki pocztowe:

a) znaczki pocztowe:
1) znaczek pocztowy opłaty wartości 25 gr 

z podobizną Marszałka Polski Śmigłego- 
Rydza; na znaczku tym w górnej jego czę­
ści na ciemnym tle z lewej strony widnieją 
jasne liczby „25", a pod nimi jasne litery 
„Gr." W dolnej części znaczka pod portre­
tem na ciemnej płaszczyźnie umieszczony 
jest jasny napis „Poczta Polska". Rysunek 
znaczka posiada wymiar 22,5X27,25 mm, 
zaś wymiary całego znaczka wraz z margi­
nesami wynoszą 25,5 X31,25 mm. Kolor

znaczka jest niebieskawo-zielony w tonie 
ciemnym. Znaczek tłoczony jest na papie­
rze białym bez znaków wodnych;

2) znaczek pocztowy opłaty wartości 55 gr 
z podobizną Marszałka Polski Śmigłego-Ry­
dza; na znaczku tym w  górnej jego części 
na ciemnym tle z lewej strony widnieją ja­
sne liczby „55“ , a pod nimi jasne liczby 
„G r“ . W dolnej części znaczka pod portre­
tem na ciemnej płaszczyźnie umieszczony 
jest jasny napis „Poczta Polska". Rysunek 
znaczka posiada wymiar 22,5X27,25 mm, 
zaś wymiary całego znaczka wraz z mar­
ginesami wynoszą 25,5X31,25 mm. Kolor 
znaczka jest niebieski. Znaczek tłoczony 
jest na papierze białym bez znaków wod­
nych;
b) listy pocztowe:



1) list pocztowy z nadrukowanym na kopercie : 
znaczkiem pocztowym opłaty wartości 25 gr
i wkładką papieru; koperta listu posiada 
wymiary 155 X 100 mm, a wykonana jest 
z białego papieru i posiada na wewnętrznej j 

stronie poddruk w  postaci tła giloszowego 
w kolorze niebieskawo - zielonym, przy 
czym na klapie koperty znajduje się sze- 
ściokąt, zawierający litery P. P. T. i T., 
trąbki pocztowe oraz krzyżujące się strzał­
ki. W  prawym rogu koperty wytłoczony 
jest znaczek pocztowy opłaty wartości 25 
gr z podobizną Marszałka Polski Śmigłego 
Rydza, którego rysunek i kolor odpowiada 
opisowi znaczka pocztowego podanemu w 
p. a (1). Na kopercie umieszczone są czte­
ry linie punktowane przeznaczone na adres, 
z których trzecia od góry jest podkreślona. 
Pod tą linią znajduje się napis: „Urząd pocz­
towy". W  lewym dolnym rogu koperty 
umieszczona jest sygnatura zawierająca 
skót nazwy „Polska Poczta, Telegraf i Te­
lefon" oraz data i wysokość nakładu. Na 
odwrotnej stronie koperty na górnej klapie 
znajduje się wyraz „Nadawca" i dwie linie 
punktowane. Druk na obu stronach koper­
ty wykonano w kolorze niebieskawo-zie- 
lonym, w tonie ciemnym. Wewnątrz koper­
ty znajduje się wkładka białego papieru li­
niowanego o wymiarze 300 X 190 mm;

2) lotniczy list pocztowy z nadrukowanym na 
kopercie znaczkiem pocztowym opłaty 
wartości 55 gr i wkładką papieru dla kore­
spondencji lotniczej; koperta listu posiada 
wymiary 155 X 100 mm, a wykonana jest 
z białego papieru i posiada na wewnętrz­
nej stronie poddruk w postaci tła giloszo­
wego w kolorze niebieskim, przy czym na 
klapie koperty znajduje się sześciokąt za­
wierający litery P. P. T. i T., trąbki i krzy­
żujące się strzałki. W prawym górnym rogu 
koperty wytłoczono znaczek pocztowy 
opłaty wartości 55 gr z podobizną Marszał­
ka Polski Śmigłego-Rydza, którego rysunek 
i kolor odpowiada opisowi znaczka poda­
nego powyżej w p. a (2). Na zewnętrznej 
stronie koperty umieszczono cztery linie 
punktowane, przeznaczone na adres, 
z których trzecia od góry jest podkreślona.
Z lewej strony u dołu na niebieskim tle 
znajduje się w  dwóch wierszach poziomy 
jasny napis: „Lotnicza —  Par avion“ . W  le­
wym dolnym rogu koperty znajduje się 
również sygnatura zawierająca skrót naz­

wy: „Polska Poczta, Telegraf i Telefon", 
data i wysokość nakładu. W  drugim wier­
szu oddzielonym od poprzedniego poziomą 
linią znajduje się jednowierszowy napis 
„Lotniczy list pocztowy". Na odwrotnej 
stronie koperty na górnej klapie umieszczo­
ny jest napis w dwóch wierszach: „Nadaw­
ca —  Expediteur“ i dwie linie punktowa­
ne. Druk na obu stronach koperty wyko­
nano w kolorze niebieskim. Wewnątrz ko­
perty umieszczono wkładkę białego papie­
ru o wymiarze 300X190 mm.
c) kartki pocztowe:

1) kartka pocztowa pojedyncza z tłoczonym 
znaczkiem pocztowym opłaty wartości 15 
gr oraz widokiem ppropagandowym.

Cena kartki łącznie ze znaczkiem wyno­
si 15 gr.

Kartka ta o wymiarze 148 X 105 wyko­
nana jest na papierze kartonowym koloru 
kremowego. W  nagłówku kartki na stronie 
adresowej umieszczony jest napis: „Kartka 
pocztowa". Z lewej strony kartki wytło­
czony jest widok propagandowy, przedsta­
wiający jeden z krajobrazów polskich, ty­
pów  ludowych, względnie zabytków archi­
tektury polskiej. Pod widokiem znajduje 
się napis objaśniający w  języku polskim 
i francuskim. W prawym górnym rogu kart­
ki wytłoczony jest znaczek pocztowy, któ­
rego rysunek i kolor odpowiada opisowi 
podanemu w zarządzeniu Ministra Poczt 
i Telegrafów z dnia 17 marca 1937 r. (Dz. 
Taryf P. T. i R. Nr 3 poz. 5), a przedsta­
wiający widok gmachu uniwersyteckiego 
Jana Kazimierza we Lwowie. Z prawej 
strony kartki pod znaczkiem, znajdują się 
cztery linie punktowane, przeznaczone na 
adres, z których trzecia od góry jest pod­
kreślona. W prawym dolnym rogu kartki 
umieszczona jest sygnatura, zawierająca 
skrót nazwy „Polska Poczta, Telegraf i Te­
lefon" oraz datę i wysokość nakładu. Zna­
czek, napisy i linie tłoczone są w kolorze 
czerwono-brązowym, zaś widok w kolorze 
brązowo-czarnym;

2) kartka pocztowa pojedyncza z tłoczonym 
znaczkiem pocztowym opłaty wartości 30 
gr oraz widokiem propagandowym.

Cena kartki łącznie ze znaczkiem wy­
nosi 30 gr.

Kartka ta o wymiarze 148X105 mm wy­
konana jest na papierze kartonowym koloru 
białego. W  nagłówku kartki na stronie ad-



resowej umieszczany jest napis: „Polska— 
Pologne", „Kartka pocztowa —  Carte po- 
stale". Z lewej strony kartki wytłoczony 
jest widok propagandowy, przedstawiający 
jeden z krajobrazów polskich, typów lu- ; 
dowych, względnie zabytków architektury 
polskiej. Pod widokiem znajduje się napis 
objaśniający w  języku polskim i francu­
skim. W  prawym górnym rogu kartki wy- | 
tłoczony jest znaczek pocztowy, którego ry- j  

sunek i kolor odpowiadają opisowi podane­
mu w  rozporządzeniu Ministra Poczt i Te­
legrafów z dnia 2ll sierpnia 1935 r. (Dz. j  

Taryf P. T. i R. Nr 11, poz. 23), a przedsta­
wiający widok zamku w Mirze. Z prawej 
strony kartki pod znaczkiem znajdują się 
cztery linie punktowane, przeznaczone na 
adres, z których trzecia od góry jest pod- i 
kreślona. W prawym dolnym rogu kartki

umieszczona jest sygnatura, zawierająca 
skrót nazwy „Polska Poczta, Telegraf i Te­
lefon" oraz datę i wysokość nakładu. Zna­
czek, napisy i linie tłoczone są w kolorze 
czerwonym, zaś widok — w kolorze brązo- 
wo-czarnym.
§ 2. Znaczek opłaty wartości 25 gr opi­

sany powyżej w  § 1 będzie w  sprzedaży od dnia 
30 czerwca 1937 r.

§ 3. Data, od której znaczek opłaty war­
tości 55 gr oraz listy i kartki pocztowe wprowa­
dzone niniejszym zarządzeniem, będą w sprze­
daży, zostanie podana do wiadomości w termi­
nie późniejszym.

§ 4. Zarządzenie niniejsze wchodzi w ży­
cie z dniem ogłoszenia.

Minister Poczt i Telegrafów 
(— ) E. Kaliński

Adres Redakcji i Administracji: MINISTERSTWO POCZT I TELEGRAFÓW 
Warszawa, WarecKa 16 II p., pokój Nr 101.

Telefon : Centrala M . P. i T. w ewn. 143.
W płaty  za Dz. Taryf należy uskuteczniać za p om ocą  przekazów  rozrachunkow ych.

T łoczono  czcionkam i Drukarni Państwowej w W arszawie. 91858.


